**Sim.III:** Παραβολή γ' M1 L1-L2 (*Similitudo III*); ἀρχὴ ἄλλης παραβολῆς A

**Sim.IV,2:** θερεία M1 L1-L2 (*aetas*); om. A

**Sim.IV,5:** μηδέ M1 L1 (*non*) L2 (*nec*); καὶ μηδέν A

**Sim.V,1,5:** τελεῖς M1 L1-L2 (*consummabis*); ποιεῖς A

**Sim.V,2,2:** πιστότατον M1 L1-L2 (*fidelissimum*); πιστόν A

**Sim.V,2,2:** αὐτῷ M1 L1-L2 (*sibi*); ἔντιμον A (cfr. *Lc.7,2*)

**Sim.V,3,2:** τὰς ἐντολάς τοῦ κυρίου φύλασσε καὶ ἔση εὐάρεστος αὐτῷ καὶ ἐγγραφῆσθι εἰς ἀριθμὸν τῶν τηρούντων τὰς ἐντολάς M1; *mandata domini custodi et eris probatus et scriberis in numero qui custodiunt mandata* L1; *si mandata domini custodieris, eris probatus deo, et scriberis in numero eorum qui mandata eius custodierunt* L2; τὰς ἐντολάς A

---

103 C. Bonner, *A papyrus codex...*(HTS), p.121

104 C. Bonner, *A papyrus codex...*, p.15

105 C. Bonner, *A papyrus codex...*, p.22

106 Questa serie di dati dovrà essere presa in considerazione da quanti vorranno produrre un'edizione della seconda parte del *Pastore*, noi ci limiteremo a farne cenno visto che i nostri interessi sono rivolti al testo delle *Visioni*.

**Sim.V,3,5:** τὴν νηστείαν M1 L1-L2 (*ieiunium*); τὴν νηστείαν ταύτην ἦν μέλλεις τηρεῖν A

**Sim.VI,1,4:** μηδὲν οὖν προστιθέντες πολὺ κόψετε τῶν προτέρων ὑμῶν ἁμαρτιῶν M1; *nihil ergo plurimum ex prioribus recidetis* L1; *nihil igitur adicientes exceditis a prioribus peccatis vestris* L2; om. A

**Sim.VI,2,1:** ἀπόλλυνται M1 L1-L2 (*pereunt*); ἀπλοῦνται A

**Sim.VI,2,3-4:** παραδεδωκότες ἑαυτοὺς ταῖς ἐπιθυμίαις τοῦ αἰῶνος τούτου· ἐν τούτοις οὖν μετάνοια ζωῆς οὐκ ἔστιν, ὅτι προσέθηκαν κατὰ ὄνομα τοῦ κυρίου βλασφημίαν· τῶν τοιούτων οὖν ὁ θάνατος. 4. ἃ δὲ εἶδες μὴ σκιρτῶντα ἀλλὰ ἐν ἐνὶ τόπῳ βοσκομένα, οὗτοί εἰσιν παραδεδωκότες μὲν ἑαυτοὺς M1; *et tradiderunt se desiderii huius saeculi. his ergo non est per poenitentiam regressus ad vitam, quoniam quidem adiecerunt ad reliqua delicta sua et nomen domini in nefandis inseculi sunt verbis. huiusmodi homines morti sunt destinati. 4. quae vero vidisti pecora non exultantia, sed uno loco vescentia, hi sunt qui tradiderunt se* L1; *adhaerentque voluptatibus saeculi huius. his ergo non est locus per poenitentiam regrediendi ad vitam; adiecerunt enim ad alia delicta sua etiam aliud maius, ut domini nomen nefandis insequerentur blasphemiiis. 4. nam pecora quae vidisti non exultantia, sed uno loco vescentia, hi sunt qui tradiderunt se* L2; παραδεδωκότες ἑαυτοὺς A

**Sim.VI,3,6:** ἐν καθαρᾷ καρδίᾳ. ὅταν οὖν μετανοήσωσιν, τότε ἀναβαίνει ἐπὶ τὴν καρδίαν αὐτῶν τὰ ἔργα τὰ πονηρὰ ἃ ἔπραξαν, καὶ τότε δοξάζουσι τὸν θεόν, ὅτι δίκαιος κριτῆς δικαίως ἔπαθεν πάντα ἕκαστος κατὰ τὰς πράξεις αὐτοῦ· τὰ δὲ λοιπὰ δουλεύουσιν τῷ κυρίῳ ἐν καθαρᾷ καρδίᾳ M1; *mente pura; cum coeperint delictorum agere poenitentiam, tunc ascendit in praecordiis eorum opera sua, in quibus se nequiter gesserunt et tunc dant deo honorem dicentes iustum iudicem eum esse, meritoque se omnia passos secundum facta sua, scilicet quisque eorum. in reliquum vero serviunt domino mente pura* L1; *mente pura; cum coeperint delictorum agere poenitentiam, tunc ascendit in praecordiis eorum opera sua, in quibus nequiter gesserunt et tunc deo dant honorem, dicentes iustum eum iudicem esse meritoque se omnia passos secundum sua unusquisque facta. in reliquo vero serviunt domino mente pura* L2; ἐν